令和４年６月２９日

保護者の皆様

大田区立東蒲中学校

校 長 小松 重樹

新型コロナウイルス感染症に対する学校の対応について

 日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。生徒たちの期末考査への取

組はいかがだったでしょうか？本日、期末考査も終わり、１学期のまとめの時期となってきました。

さて現在、東京都では感染者数が前の週と比較すると微増の状況です。また、この時期にインフルエンザに

罹患している児童がおり、学級閉鎖の報道もあります。今後も引き続き感染症対策を継続することが推奨され

ています。保護者の皆様には、様々なご心配やご不安の気持ちがあろうかと思います。

学校におきましては、これまで同様に感染対策を施し教育活動を進めてまいりますので、ご家庭におかれま

しても下記の事柄に十分ご注意いただくとともに、ご協力をいただきますようよろしくお願い申し上げます。

記

１ 生徒が陽性と診断された場合

（１）保健所からの指示を受けて、病院・宿泊施設・自宅で療養します。

（２）療養期間は保健所からの指示通りといたします。

（３）学校に登校できない期間は、出席停止扱いにいたします。

（４）出席停止期間中の学校と家庭の連絡は担任を窓口とします。

２ 生徒が濃厚接触者に特定された場合

（１）生徒は保健所からの指示でＰＣＲ検査を実施します。（陽性の場合は上記１の対応）

（２）生徒がＰＣＲ検査で陰性の場合は、約１週間の自宅待機となります。（医師や保健所の指示によります。）

（３）自宅待機中は出席停止とし，学校と家庭の連絡は担任を窓口とします。

３ 同居する家族が濃厚接触者に特定された場合

（保健所の判断で濃厚接触者でないが、生徒が検査を指示されたとき）

（１）その家族や生徒がＰＣＲ検査で陽性の場合は、上記２の対応になります。

（２）その家族や生徒がＰＣＲ検査で陰性の場合は、通常通り登校してください。

（３）その家族や本人が医師の判断により、ＰＣＲ検査を受ける予定になった場合は、検査の結果が判明する

までは欠席していただき、出席停止扱いにいたします。

４ 本人及び同居の家族に発熱・咽頭痛等の何らかの風邪の症状や腹痛、下痢等が見られる、または感染を疑

われる者(医師や保健所の判断により､ＰＣＲ検査を受ける予定､または結果を待っているケース）がいる場合

（１）絶対に無理をせずに、自宅療養してください。（出席停止扱いにいたします。）

（２）早めに医療機関で受診してください。（心配な場合は医師の許可を得てください。）

【お問い合わせ】副校長 和田 祐一郎

電 話 03-3732-9321

※くれぐれも、同居の家族等が体調不良や検査を受けるときについても、生徒本人の登校や外出を

控えていただきますよう、重ねてお願いいたします。